Investitionsintensität (% der Erträge) 86,62

Summe Auszahlungen (investive Gebarung) 4.555.600,00

Summe Erträge 5.259.500,00

Interpretation

Die Investitionsintensität zeigt, wie viel % der Erträge (des "Umsatzes") für Investitionen verwendet wird.

Pro-Kopf-Verschuldung 4.543,56

Gesamtverschuldung 7.156.100,00

Einwohnerzahl 1.575

Interpretation

Verschuldung, die auf einen einzelnen Einwohner entfällt.

Mit dieser Kennzahl wird der Schuldenstand von Gebietskörperschaften mit unterschiedlicher Einwohnerzahl vergleichbar gemacht.

Freie Finanzspitze (in %) -17,27

Saldo 1 operative Gebarung - Auszahlungen (Finanzierungstätigkeit) -849.700,00

Summe Einzahlungen (operative Gebarung) 4.920.500

Interpretation

Die Kennzahl Freie Finanzspitze zeigt, wie weit die operative Gemeindetätigkeit und die dafür erforderlichen Investitionen mit eigenen Geldüberschüssen (Liquidität) finanziert werden können.

Sie zeigt den Überschuss nach Tilgungen und damit den Spielraum für neue Investitionsvorhaben.

Voranschlag 2023 Zusammenfassung Voranschlag

Gemeinde Lingenau

Seite 7

Gemeinde Lingenau

Voranschlag 2023 Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2023 VA 2022 RA 2021

Seite 8

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 3.620.000,00 3.203.200,00 3.370.908,32

212 Erträge aus Transfers 1.230.100,00 1.069.300,00 1.041.381,30

213 Finanzerträge 886,75

21 Summe Erträge 4.850.100,00 4.272.500,00 4.413.176,37

221 Personalaufwand 1.211.900,00 1.024.500,00 866.680,97

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 2.745.300,00 2.057.700,00 1.633.523,07

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 1.369.400,00 1.289.200,00 1.124.120,94

224 Finanzaufwand 251.000,00 84.200,00 75.099,47

22 Summe Aufwendungen 5.577.600,00 4.455.600,00 3.699.424,45

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -727.500,00 -183.100,00 713.751,92

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 980.400,00 641.000,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 358.983,25

23 Summe Haushaltsrücklagen 980.400,00 641.000,00 -358.983,25

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 252.900,00 457.900,00 354.768,67

Gemeinde Lingenau

Voranschlag 2023 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2023 VA 2022 RA 2021

Seite 9

OPERATIVE GEBARUNG

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 3.616.100,00 3.194.600,00 2.962.335,87

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 895.000,00 751.700,00 679.095,31

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 886,75

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 4.511.100,00 3.946.300,00 3.642.317,93

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 1.197.500,00 1.014.900,00 832.987,94

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.826.500,00 1.382.300,00 848.714,84

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.315.200,00 1.266.600,00 1.110.576,79

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 251.000,00 84.200,00 75.000,82

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 4.590.200,00 3.748.000,00 2.867.280,39

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -79.100,00 198.300,00 775.037,54

INVESTIVE GEBARUNG

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 190.370,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 551.700,00 274.300,00 475.151,44

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 551.700,00 274.300,00 665.521,44

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 4.496.400,00 588.600,00 233.510,23

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 5.000,00 5.000,00 5.000,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 54.200,00 22.600,00 49.721,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 4.555.600,00 616.200,00 288.231,23

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -4.003.900,00 -341.900,00 377.290,21

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -4.083.000,00 -143.600,00 1.152.327,75

Gemeinde Lingenau

Voranschlag 2023 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2023 VA 2022 RA 2021

Seite 10

FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 3.873.200,00 172.800,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 3.873.200,00 172.800,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 770.600,00 670.200,00 790.604,68

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 770.600,00 670.200,00 790.604,68

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 3.102.600,00 -497.400,00 -790.604,68

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -980.400,00 -641.000,00 361.723,07

Gemeinde Lingenau

Voranschlag 2023 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 VA 2022 RA 2021

Seite 11

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 3.620.000,00 3.203.200,00 3.370.908,32

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 609.200,00 543.400,00 543.612,17

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 1.856.500,00 1.637.600,00 1.615.378,00

2113 Erträge aus Gebühren 542.500,00 493.000,00 470.907,10

2114 Erträge aus Leistungen 396.400,00 364.600,00 321.206,81

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 198.100,00 143.100,00 125.015,60

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 13.400,00 12.900,00 251.524,50

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 3.900,00 8.600,00 43.264,14

212 Erträge aus Transfers 1.230.100,00 1.069.300,00 1.041.381,30

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 893.500,00 750.200,00 732.271,60

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.500,00 1.500,00 3.030,00

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 335.100,00 317.600,00 306.079,70

213 Finanzerträge 0,00 0,00 886,75

2131 Erträge aus Zinsen 886,75

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 4.850.100,00 4.272.500,00 4.413.176,37

221 Personalaufwand 1.211.900,00 1.024.500,00 866.680,97

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 943.800,00 783.900,00 664.613,95

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 253.700,00 231.000,00 173.253,82